РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАСУРТАЙСКОЕ»

	671403, с. Хасурта,                                                                           тел. /факс 8 (30148) 26-1-66
   ул.Центральная, д.108.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1
 «17» января  2023г.

«О повышении оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 5,11,22 Федерального закона от 02.02.2007 года №25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Федерации» постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2022 года на 9%:
· денежное вознаграждение лиц, заменяющих выборные муниципальные должности муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское», должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское».
2. Главе муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» обеспечить реализацию настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»	Л.В. Иванова